
ZARZĄDZENIE NR 16/24 

DYREKTORA POWIATOWEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ  

W ŁUKOWIE 

z dnia 20 grudnia 2024  r. 

w sprawie zgłoszeń zewnętrznych 

Na podstawie art. 33, art. 46 oraz art. 47 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów (Dz. U. z 2024., poz. 928) oraz § 5 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Łukowie, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. W Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej w Łukowie wprowadza się 

procedurę przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszenia prawa oraz podejmowania działań 

następczych, zwaną dalej „procedurą zgłoszeń zewnętrznych”, stanowiącą załącznik  

nr 1 do zarządzenia.  

2. Przepisów zarządzenia nie stosuje się do informacji o naruszeniach prawa zgłoszonych 

anonimowo. 

§ 2. Osoby zajmujące się obsługą zgłoszeń zewnętrznych są obowiązane do zachowania 

tajemnicy w zakresie informacji i danych osobowych, które uzyskały w ramach przyjmowania 

i weryfikacji zgłoszeń, oraz podejmowania działań następczych, także po ustaniu stosunku 

pracy lub innego stosunku prawnego, w ramach którego wykonywały tę pracę. Informacje 

stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu podjęcia 

działań następczych. 

§ 3. Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej są obowiązani do 

udzielania osobom zajmującym się obsługą zgłoszeń  pomocy w przeprowadzaniu czynności 

przewidzianych procedurą zgłoszeń zewnętrznych. 

§ 4. 1. Zgłoszenia podlegają rejestracji w rejestrze zgłoszeń zewnętrznych, zwanym dalej 

„rejestrem”.  

2. Wzór rejestru stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Pełnomocnik do spraw Naruszeń Prawa prowadzi rejestr w sposób zapewniający 

integralność i ochronę danych, w tym poufność danych sygnalisty i osoby, której dotyczy 

zgłoszenie. 

4. Dostęp do rejestru posiadają:  



1) Pełnomocnik do spraw Naruszeń Prawa; 

2) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łukowie; 

5. Rejestr jest prowadzony poza systemem EZD. 

6. Dane osobowe oraz pozostałe informacje w rejestrze są przechowywane przez okres 3 

lat po zakończeniu roku kalendarzowego, w którym zakończono działania następcze, lub po 

zakończeniu postępowań zainicjowanych tymi działaniami. 

7. Po upływie okresu przechowywania wskazanym w ust. 6 dane osobowe są usuwane, 

a dokumenty związane ze zgłoszeniem są niszczone, z wyjątkiem przypadku, gdy dokumenty 

związane ze zgłoszeniem stanowią część akt postępowań przygotowawczych lub spraw 

sądowych lub sądowoadministracyjnych. 

§ 5. Procedurę zgłoszeń zewnętrznych stosuje się od dnia 25 grudnia 2024 r.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Dyrektor 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej  

w Łukowie 

/-/ Elżbieta Poddębniak 

 


